霍农组〔2025〕15号
关于2025年第五批衔接推进乡村振兴资金

分配方案和项目计划的通知
               ：
为进一步加强衔接资金使用管理，巩固拓展脱贫攻坚成果,县委农村工作领导小组于2025年9月9日审定了2025年第五批衔接资金495万元（省级）的分配方案和项目计划，现就有关事项通知如下：

一、严格执行资金计划

严格按照《安徽省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（皖财农〔2021〕450号）等文件的规定，不折不扣执行资金分配方案，严禁套取、挤占、挪用资金。加强绩效管理，项目实施主体于批复下达3日内编制项目绩效目标，报项目主管部门（单位）审核批复。

二、加强项目实施管理

认真落实《安徽省财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管理办法》（皖乡振发〔2023〕50号）和《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》（皖财农〔2022〕531号）等文件的规定，做好以下工作：

1、加快项目实施进度。在保证项目建设质量的前提下，加强项目调度，加快项目进度。在项目实施过程中，不得随意调项。

2、执行公示公告制度。对照中央和省市关于公示公告相关的文件要求，认真履行公示公告程序，接受群众和社会各界的监督。

3、规范项目验收报账。项目完工后要及时向项目主管部门申请竣工验收，并提供规范完整的项目资料，尽快报账拨款，保障衔接资金发挥最大效益。

附：1、霍山县2025年第五批衔接推进乡村振兴资金分配统计表

霍山县2025年第五批衔接推进乡村振兴资金项目计划表

                  中共霍山县委农村工作领导小组

                            2025年9月9日

中共霍山县委农村工作领导小组办公室     2025年9月9日印发
附件1

霍山县2025年第五批衔接推进乡村振兴资金分配统计表

	分配单位
	资金规模
（万元）
	其中
	资金用途
	安排项目
	备注

	中央
	省级
	市级
	县级

	县交运局
	150

	150

	基础设施
	2

	县农业农村局
	235

	235

	面上产业、农田水利、产业配套设施
	3

	县人社局
	110

	110

	就业类
	1

	合计
	495
	0
	495
	0
	0

	6

附件2

霍山县2025年第五批衔接推进乡村振兴资金项目计划表

	项目

名称
	建设性质
	项目类型
	项目单位及负责人
	项目
地点
	项目建设任务
	资金投入
（万元）
	衔接资金来源
	受益
情况
	补助标准
	绩效目标
	实施
期限（月）
	群众参与和联农带农机制
	备注

	总投资
	衔接
资金

	户
	人

	产出
指标
	效益
指标
	满意度指标

	705
	495

	2025年新型农业经营主体带动脱贫户发展项目
	追加资金
	面上产业
	县农业

农村局

吴万年
	全县
	对全县达到带动脱贫户标准的新型农业经营主体、一村一品村、特色种养业产业帮扶基地进行奖补（标准另行制定）。【2025年第4批次已安排210万元，建设内容一致】
	320
	110
	省级
	800
	2000
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口数≥2000人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	促进特色产业发展，带动脱贫群众增收
	不计全年项目个数

	2025年就业补贴及培训项目
	追加资金
	就业类
	县人社局邓贤炳
	全县
	一是对脱贫劳动者就业，给予相应补贴；二是对吸纳劳动者就业的用人单位，给予相应补贴；三是对有技能培训意愿的脱贫人口开展稳就业技能培训；四是原建档立卡户子女就读技工院校家庭补助。【2025年第2批次已安排700万元，建设内容一致】
	110
	110
	省级

	2000
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口数≥2000人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	帮扶脱贫劳动者多渠道稳定就业创业，实现稳定脱贫
	不计全年项目个数

	蔡家河村蔡黄路扩宽工程
	新建
	基础设施
	太平畈乡程波
	蔡家河村
	将总长4.4公里，宽3.5米道路拓宽至5米宽混凝土道路。
	110
	110
	省级
	31
	101
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口数≥20人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	基础设施建设改善脱贫人口生产生活条件

	禅堂村徐家湾水泥路
	新建
	基础设施
	上土市镇许刚
	禅堂村
	建设长0.925公里，宽3.5米，厚0.2米的水泥混凝土路面及涵管等配套设施。
	40
	40
	省级
	10
	35
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口≥6人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	基础设施建设改善脱贫人口生产生活条件

	新店河村彭家冲组基本农田灌排
	新建
	农田水利
	黑石渡镇冷再洋
	新店河村
	新建排水沟护岸长500米，平均高度1.5米；堰坝1处，长4米*高1.5米。
	45
	45
	省级
	28
	107
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口≥6人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	基础设施建设改善脱贫人口生产生活条件

	下符桥镇特色养殖产业基地配套设施
	新建
	产业配套设施
	下符镇刘会宝
	三尖铺村、桃园村
	对产业基地新建防泥石流护坡约500米，配套周边环境整治等。
	80
	80
	省级
	30
	110
	据实补助
	按项目建设任务要求实施
	受益脱贫人口数≥10人
	受益脱贫人口满意度≥90%
	3
	促进特色产业发展，带动脱贫群众增收

PAGE